ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2017			                                                                     № 38/263
пгт Санчурск

Об установлении времени для проведения встреч с избирателями
зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам зарегистрированных кандидатов при проведении выборов депутатов представительных органов и глав сельских поселений

В целях обеспечения равных условий для зарегистрированных кандидатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями при проведении выборов депутатов представительных органов четвертого созыва и глав сельских поселений в соответствии со статьей 43 Закона Кировской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», Территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить время использования помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний для встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам и доверенным лицам зарегистрированных кандидатов – с 8.00 часов до 20.00 часов (кроме праздничных дней).
2. В течение двух суток с даты получения уведомления о факте предоставления помещения для встреч с избирателями размещать содержащуюся в уведомлении информацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или иным способом доводить ее до других зарегистрированных кандидатов.
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:
3.1. Провести организационную работу по определению помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности и пригодных для проведения предвыборных агитационных публичных мероприятий, и по обеспечению своевременного предоставления таких помещений;
3.2. Провести разъяснительную работу с собственниками, владельцами помещений об обязанности в случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомить в письменной форме Территориальную избирательную комиссию Санчурского района о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам по прилагаемой форме (приложение № 1).
4. Установить, что заявка на предоставление помещения для проведения предвыборных агитационных публичных мероприятий, представляется  по форме, утвержденной постановлением Избирательной комиссии Кировской области от 22.06.2017 № 12/106 «О предоставлении помещений для встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам зарегистрированных кандидатов на должность
Губернатора Кировской области» (приложение № 2).
5.  Разместить настоящее постановление на странице Территориальной избирательной комиссии Санчурского района на сайте Санчурского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии
Санчурского района 					                           Т.А. Власова
МП
Секретарь Территориальной
избирательной комиссии
Санчурского района					                         В.А. Шульгина

Приложение № 1
к постановлению Территориальной избирательной комиссии
Санчурского района
                                                                                                                                                                                   от 26.06.2017 № 38/262

В Территориальную избирательную комиссию
Адрес:__________________________________
e-mail:_______________
факс_________________
«____» ____________ 2017 года

Уведомление

	Наименование организации, представившей уведомление
	Адрес организации, представившей уведомление
	Контакты организации, представившей уведомление (телефон, факс, адрес электронной почты)[footnoteRef:1]* [1: * Заполняется при наличии соответствующих сведений.]

	Ф.И.О. кандидата, его доверенного лица, представителя избирательного объединения
	Адрес помещения
	Площадь помещения*
	Условия предоставления помещения (безвозмездно, за плату)[footnoteRef:2]** [2: ** В случае предоставления помещения за плату в графе указывается стоимость оплаты (если она была указана в соответствующем уведомлении).]

	Даты и время предоставления помещения[footnoteRef:3]*** [3: *** Указываются число, месяц и год предоставления помещения, промежуток времени в течение суток, в котором помещение может быть предоставлено.]

Руководитель организации ______________________________________________
                                                              (подпись, инициалы, фамилия)

Приложение № 2
к постановлению Территориальной избирательной комиссии
Санчурского района
от 26.06.2017 № 38/262

[bookmark: _GoBack]ОБРАЗЕЦ
_______________________________
(указать собственника, владельца помещения)

от зарегистрированного кандидата, представителя избирательного объединения, зарегистрировавшего списки кандидатов
_______________________________
(наименование)

ЗАЯВКА
на предоставление помещения

В соответствии со статьей 43 Закона Кировской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области»
прошу предоставить помещение по адресу: _______________________________________________________________
(указать место проведения собрания)
для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое планируется провести  _______________________________________________
(указать предполагаемую дату проведения собрания)
в _________________________________________________________________,
(указать время начала проведения собрания)
продолжительностью ________________________________________________
(указать продолжительность собрания)
Примерное число участников: _________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия: __________________________________________________________________,
(указать Ф.И.О., статус)
его контактный телефон _____________________________________________.

Зарегистрированный кандидат, доверенное лицо зарегистрированного кандидата, представитель избирательного объединения, зарегистрировавшего списки кандидатов ____________________________________
                                                                     (подпись, расшифровка подписи)

Дата подачи заявки: _________________________